
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 46068 

Έγκριση της υπ’  αρ. 419/2023 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου 
που αφορά κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην πε-
ριοχή του οικισμού της Κάτω Κνωσσού και Άνω 
Κνωσσού.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 

Α’ 114), και ιδιαίτερα τα άρθρα 79 και 82 αυτού.
2. Τα άρθρα 52 και 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-

ρίας (ν. 2696/1999, Α’ 57).
3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το υπ’ αρ. 46153/18-5-2023 Πρακτικό της Επιτροπής 
Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

5. Την υπ’ αρ. 47261/22-5-2023 εισήγηση του Τμήματος 
Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου με τις 
προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

6. Την υπ’ αρ. 81/2023 (ΑΔΑ: ΨΩ60Ω0Ο-Β0Ξ) απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου. 

7. Την υπ’ αρ. 419/2023 (ΑΔΑ: Ψ3Ι2Ω0Ο-Μ35) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου.

8. Το υπ’ αρ. 82546/4-9-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηρακλείου με 
το οποίο διαβιβάστηκε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Κρήτης ο φάκελος της υπ’ αρ. 418/2023 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

9. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-
θρου 52 του ΚΟΚ, ήτοι του της (1) μηνός από την κοινο-
ποίηση της απόφασης στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

10. Την υπ’ αρ. 3133/27-11-2023 πράξη της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για την τεκμαιρόμενη 

έγκριση της υπ’ αρ. 419/2023 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου.

11. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των δια-
τάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμε-
νες αποφάσεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από της 
Αστυνομικές Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

12. Την υπ’ αρ. 592/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Ηρακλείου.

13. Το γεγονός ότι από της κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου Ηρακλείου.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
καθορίστηκαν με την υπ’ αρ. 419/2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, ως εξής:

· Αλλαγή ορίου ταχύτητας στην οδό Γλαύκου σε 
20 Km/h. 

· Προσθήκη πλέγματος με μάτια γάτας σε σημεία επί 
της οδού Γλαύκου.

· Οριζόντια σήμανση 20 Km/h σε κάθε είσοδο στην 
οδού Γλαύκου.

· Απαγόρευση στάσης στάθμευσης επί της οδού Γλαύκου.
· Δημιουργία διαβάσεων πεζών έμπροσθεν της πλατεί-

ας στην Άνω Κνωσό και έμπροσθεν της παιδικής χαράς 
στην Κ. Κνωσό.

· Τοποθέτηση σήμανσης για καθορισμό οδών προτε-
ραιότητας στο τοπικό δίκτυο στις συμβολές που απου-
σιάζει (Ρ-2 ΣΤΟΠ) (σύμφωνα με συν. σχέδιο).

Σημειώνεται επιπλέον ότι: 
· Η διατομή των τμημάτων των υπό εξέταση οδών δεν 

αλλάζει. 
Για την υλοποίηση των παραπάνω περιγραφόμενων 

μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας και ενίσχυσης της 
οδικής ασφάλειας των ευάλωτων χρηστών, δε θα προκύ-
ψει πρόσθετη δαπάνη στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
του Δήμου Ηρακλείου.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2340

23863

15.05.2025 12:12:50

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23864 Τεύχος B’ 2340/14.05.2025

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02023401405250002*

Η
 α

π
ό

φ
α

σ
η

 α
υ

τή
 (

μ
α

ζί
 μ

ε 
το

 σ
χέ

δ
ιο

) 
ν

α
 δ

η
μ

ο
σ

ιε
υ

θ
εί

 σ
τη

ν
 Ε

φ
η

μ
ερ

ίδ
α

 τ
η

ς 
Κ

υ
β

ερ
ν

ή
σ

εω
ς.

Η
ρ

ά
κ

λ
ει

ο
, 2

4
 Α

π
ρ

ιλ
ίο

υ
 2

0
2

5

Ο
 Π

ρ
ό

εδ
ρ

ο
ς

Π
Α

Ν
Τ

Ε
Λ

Η
Σ

 Ρ
Υ

Α
Κ

ΙΩ
ΤΑ

Κ
Η

Σ


